
Wskaźnik Jakości Życia, opracowany 
przez prof. dr. hab. Przemysława Śleszyń-
skiego  składający się z 63 wskaźników 
cząstkowych opisujących: środowisko na-
turalne, rozwój demograficzny, rozwój spo-
łeczno-ekonomiczny, rynek pracy, warunki 
mieszkaniowe, infrastrukturę osadniczą i ład 
przestrzenny, zdrowie i bezpieczeństwo, do-
stępność i jakość usług, dziedzictwo, kultu-
ra i rekreacja, a także spójność i aktywność 
społeczną- pozwala nam na używanie tytułu 
„Gminy dobrej do życia”. To wyróżnienie, 
przyznane Miastu przez niezależnych eks-
pertów na podstawie wskaźników i danych, 
jest dla nas szczególnie cenne, bowiem jest 
zewnętrzną oceną  warunków życia w mie-
ście, zaangażowania i przedsiębiorczości 
mieszkańców.

Patronat honorowy nad Rankingiem 
„Gmina dobra do życia” objął Prezes Rady 
Ministrów Mateusz Morawiecki. Ranking 
został objęty także patronatem ogólnopol-
skich organizacji samorządowych wcho-
dzących w skład Komisji Wspólnej Rzą-
du i Samorządu Terytorialnego: Związku 
Miast Polskich, Związku Gmin Wiejskich 
RP, Unii Miasteczek Polskich oraz Unii 
Metropolii Polskich. Partnerami Rankingu 
są Play i bank Pekao SA.F
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Zgodnie z ustawą z dnia 27 październi-
ka br. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych gmi-
ny, spółki gminne i związki gminne mogą 
kupować węgiel od importerów za nie wię-
cej niż 1,5 tys. zł za tonę. Następnie gmina 
będzie sprzedawać węgiel mieszkańcom 
w cenie nie wyższej niż 2 tys. zł za tonę. 
Węgiel w preferencyjnej cenie mogą kupić 
od samorządu wyłącznie osoby uprawnione 
do dodatku węglowego.

Miasto Kostrzyn nad Odrą przystąpiło do 

programu sprzedaży węgla i zawarło umo-
wę  dotycząca sprzedaży węgla na potrze-
by zakupów preferencyjnych przez osoby 
fizyczne w gospodarstwach domowych 
z WĘGLOKOKSem S.A. z siedzibą w Ka-
towicach. Umowa obowiązuje do dnia 30 
kwietnia 2023 roku. 

Do chwili obecnej wnioski o zakup węgla 
po preferencyjnej cenie złożyło 139 gospo-
darstw domowych, które chcą kupić łącznie 
194 tony węgla. 87 osób złożyło wniosek 
na węgiel orzech w ilości 119,5 ton, a 52 

osoby na węgiel groszek w ilości 74,5 tony.  
Zarówno liczba gospodarstw domowych 
jak i zapotrzebowanie na węgiel zmienia się 
w zależności od pozytywnego zakończenia 
rozpatrywania wniosków przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz wniosków składa-
nych przez mieszkańców. 

Aktualnie nie znamy jeszcze terminu do-
stawy węgla do składu w Nowinach Wiel-
kich, skąd  zostanie przywieziony do Ko-
strzyna nad Odrą przez firmę MZK sp. z o.o. 
Termin ten uzależniony jest od dostawy 
realizowanej przez Węglokoks S.A. w Ka-
towicach. W chwili otrzymania  informacji 
o dostawie opublikujemy ją niezwłocznie 
na stronie miasta www.kostrzyn.pl.

Jak przebiegać będzie ZAKUP WĘGLA 
przez mieszkańców Kostrzyna nad Odrą

Po otrzymaniu informacji o terminie do-
stawy węgla, osoba zainteresowana zaku-

pem węgla na preferencyjnych warunkach, 
która w Ośrodku Pomocy Społecznej zło-
żyła wniosek, otrzyma  informację o możli-
wości zakupu węgla w określonym terminie 
oraz informację o obowiązku uiszczenia 
opłaty przed odbiorem węgla.

Wysokość opłaty uzależniona jest od ilo-
ści węgla, którą wnioskodawca zamierza 
kupić. Cena zakupu węgla wynosić będzie 
maksymalnie 2000 zł/tonę.

Opłaty za węgiel będzie można uiszczać  
przelewem na specjalne konto w Banku 
Spółdzielczym lub w kasie  GBS Bank przy 
ulicy Mikołaja Kopernika. 

Tytuł przelewu: „zakup preferencyjny 
węgla : imię i nazwisko wnioskodawcy”

Z potwierdzeniem wniesienia opłaty na-
leży zgłosić się w wyznaczonym składzie 
węgla -  PSZOK ul. Sportowa. Odbiór wę-
gla nastąpi na podstawie wystawionej fak-
tury imiennej własnym transportem kupu-
jącego. 

Przypomnijmy, aktualnie Miasto Ko-
strzyn nad Odrą jest inwestorem:

- budowy krytej pływalni, 
- budowy hali sportowej przy Szkole Pod-

stawowej nr 2,
- modernizacji Szkoły Podstawowej 4,
- budowy ul. Pralników z włączeniem z 

drogą krajową nr 31.
Wiele inwestycji realizowanych jest od-

rębnie przez spółki miasta (MZK i KTBS) 
oraz KSSSE, w której miasto Kostrzyn nad 
Odrą jest największym po Skarbie Państwa 
udziałowcem. MZK Sp. z o.o. buduje kana-
lizację sanitarną i deszczową oraz wodocią-

gi, natomiast KSSSE realizuje inwestycje 
drogowe i budowę infrastruktury technicz-
nej na terenach do nich należących. 

Inwestycje rządowe realizowane w Ko-
strzynie to:

- obwodnica miasta i most na rzece Odrze 
– inwestorem jest Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad,

- most na rzece Warcie – inwestorem są 
Wody Polskie,

- modernizacja mostu kolejowego na rze-
ce Warcie – inwestorem są Polskie Koleje 
Państwowe,

- budowa nowej remizy strażackiej – in-
westorem jest Państwowa Straż Pożarna.

Za inwestycje realizowane bezpośrednio 
na drogach powiatowych – budowa drogi 
na Osiedlu Warniki, odpowiada ich właś-
ciciel – Starostwo Powiatowe w Gorzowie 
Wlkp.

Udział miasta Kostrzyn nad Odrą w reali-
zacji inwestycji, innych niż te finansowane 
z budżetu gminy, polega na:

- promocji miasta celem przekonania in-
westorów do lokowania inwestycji właśnie 
w Kostrzynie nad Odrą,

- opracowaniu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta,

- przygotowania planów miejscowego za-
gospodarowania przestrzennego,

- prowadzenia procedury administracyj-
nej zmierzającej do wydania decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach,

- wydania warunków zabudowy,
- udzielania wszelkiej pomocy admini-

stracyjnej i prawnej, a w niektórych przy-
padkach (Powiat Gorzowski) pomocy fi-
nansowej.



- Głównie do tych w zabudowaniach 
wielorodzinnych na takich osiedlach jak 
Słowiańskie, Mieszka I-go czy przy ulicy 
Konopnickiej – zwraca uwagę Burmistrz 
Kostrzyna Andrzej Kunt. – To nie wszyst-
ko. Ciepło jest przesyłane również do wielu 
zakładów pracy, jak też do szkół, przedszko-
li, hal sportowych, domów kultury i innych 
obiektów użyteczności publicznej, a nawet 
do części domków jednorodzinnych w oko-
licach ulic Papierników i Chemików – do-
daje. 

W obliczu drastycznie rosnących w tym 
roku cen na energię elektryczną oraz na 
inne składniki mające wpływ na wytwarza-
nie ciepła, jak gaz, węgiel, drzewo, wielu 
mieszkańców Kostrzyna z obawą czekało 
na informację odnośnie nowych stawek za 
ciepło dostarczane przez APK.

- Miałem bardzo dużo zapytań w tej spra-
wie i w pewnej chwili większość mieszkań-
ców pogodziła się już z wyższymi rachunka-
mi, nie pytając czy ceny wzrosną, ale o ile 
i kiedy. Zwłaszcza, że pojawiły się doniesie-
nia, że stawka ma pójść w górę o 30 procent 
– mówi nam Przewodniczący Rady Miasta 
w Kostrzynie Marek Tatarewicz, który na 
co dzień jest prezesem Spółdzielni Miesz-
kaniowej Morena i doskonale zna sytuację 
ekonomiczną większości mieszkańców ko-
rzystających z ciepła dostarczanego przez 
APK.

- Dlatego naszą troską, przedstawicieli 
władz kostrzyńskiego samorządu w obec-
nym trudnym okresie jest to, żeby kosz-
ty życia mieszkańców były przynajmniej 
znośne, co się przejawia w umiarkowanych 
stawkach podatkowych, cenie wody i ście-
ków, itp. Nie jest to tylko nasza subiektyw-
na ocena, ale potwierdzają to obiektywne 
badania, jak chociażby przyznane ostatnio 
naszemu miastu przez Serwis Samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej trzecie miejsce 
w Polsce w ogólnopolskim rankingu „Gmi-
na dobra do życia”. Szczególnie ważne są 
jednak ceny za ciepło sieciowe (inaczej mó-
wiąc – centralne ogrzewanie i ciepłą wodę), 
które w wielu domostwach stanowią nawet 
50 procent opłat za mieszkanie. Podejmując 
rozmowy z władzami firmy od razu spotka-
liśmy się ze zrozumieniem ze strony Zarządu 
APK, a przedstawione przez nas argumen-
ty zostały przyjęte ku zadowoleniu przede 
wszystkim odbiorców ciepła – zaznacza 
Marek Tatarewicz.

Zadowolenie jest tym większe, że już 
możemy poinformować, iż decyzją Zarządu 
APK stawki na ciepło dostarczane do więk-
szości kostrzyńskich mieszkań pozostają na 
tegorocznym poziomie.

- Jesteśmy firmą działającą i produkująca 
w Kostrzynie, zdecydowana większość na-
szych pracowników to są mieszkańcy tego 
miasta i okolic, dlatego bardzo nam zależy 
na tym, żeby czuli się oni bezpiecznie, jeśli 
chodzi o warunki życia – mówi Wicepre-

zes Zarządu APK Zbigniew Wesołowski. 
-  Z naszej strony jest to praktyczny prze-
jaw społecznej odpowiedzialności biznesu. 
Mimo trudnych czasów, w którym przyszło 
nam w tym roku żyć, rosnących kosztów, 
w tym opłat za energię staramy się złago-
dzić ich wpływ. Stąd we wrześniu pojawił 
się comiesięczny tzw. energetyczny dodatek 
w wysokości 500 złotych na zakup opału lub 
pokrycie wydatków na zakup energii. Będzie 
on wypłacany do marca 2023 roku. Ponadto 
Zarząd APK S.A. podjął  decyzję o utrzyma-
niu na dotychczasowym poziomie  cen za 
wyprodukowane ciepło dla tych wszystkich 
mieszkańców Kostrzyna, którzy korzystają 
z naszego źródła  – podkreśla. 

Taka polityka firmy jest możliwa dzięki 
wieloletnim inwestycjom prowadzonym 
w rozwój zakładowej elektrociepłowni opa-
lanej gazem ziemnym ze złóż lokalnych. 
Przypomnijmy, że jej otwarcie miało miej-
sce w 2006 roku, a trzy lata później doko-
nano rozbudowy elektrociepłowni o drugą 
turbinę gazową. Kolejne lata przyniosły na-
stępne inwestycje i udoskonalenia, zaś teraz 
trwają przygotowania do budowy instalacji 
fotowoltaicznej, której uruchomienie zapla-
nowano na przyszły rok, co wpłynie na po-
prawę efektywności miksu energetycznego.

- Bardzo dziękuję Zarządowi APK za 
śmiałe i mądre decyzje inwestycyjne, dzię-
ki którym zakładowa elektrociepłownia jest 
nowoczesna, energooszczędna i pozwala na 
produkcję ciepła po atrakcyjnych cenach 
– kontynuuje Burmistrz Andrzej Kunt. - 

Dziękuję za to, że kolejne działania firmy 
w odnawialne źródła energii są na tyle 
skuteczne, że firma mogła zbilansować się 
energetycznie i nie została zmuszona do 
podniesienia cen za ciepło. To jest efekt da-
lekosiężnych działań w energetyczny rozwój 
firmy, a zwrócę tylko uwagę, że dla miesz-
kańców cena ciepła to połowa wszystkich 
wydatków czynszowych. To pokazuje, jak 
ważna dla nich jest ta decyzja, zwłaszcza 
w dobie dzisiejszych wysokich podwyżek 
na dosłownie wszystko. Każde działanie 
wspomagające naszych mieszkańców, żeby 
mogli przetrwać obecny kryzys w sposób 
najbardziej łagodny jest potrzebne i godne 
podkreślenia. Dlatego to słowo ,,dziękuję’’ 
jest wypowiedziane z mojej strony bardzo 
szczerze – dodaje. 

Przypomnijmy, że na terenie Kostrzyna 
występuje system ciepłowniczy kierowa-
ny przez Miejskie Zakłady Komunalne Sp. 
z o.o. – Zakład Energetyki Cieplnej zasilany 
głównie przez elektrociepłownię Arctic Pa-
per Kostrzyn S.A. 

- Cieszymy się, że możemy pomóc naszym 
mieszkańcom, zwłaszcza w trudnych obec-
nie czasach, gdzie z powodu sporej infla-
cji stale rosną ceny nie tylko mediów, ale 
przede wszystkich produktów spożywczych 
– podkreśla Zbigniew Wesołowski.

Burmistrz Kostrzyna chwaląc decy-
zję Zarządu APK przypomina jeszcze, że 
mieszkańcy są wdzięczni zakładowi za to, 
że stale oddziałuje on na miasto we wszyst-
kich możliwych obszarach.

- Takie działania mają wpływ na integra-
cję społeczności lokalnej i zawsze gdzie-
kolwiek prezentuję nasze miasto, mam taki 
specjalny slajd ukazujący kamienie milo-
we rozwoju Kostrzyna nad Odrą. Jednym 
z takich wydarzeń było uruchomienie Ko-
strzyńskiej Fabryki Celulozy i Papieru, bo 
początkowo fabryka nosiła taką nazwę. Od 

Odchodzimy od wypełniania wniosku 
paszportowego odręcznie. O możliwości 
odbioru gotowych dokumentów urząd po-
informuje smsem lub mailowo, jeśli poda-
my swoje dane kontaktowe. Dzięki nowej 
e-usłudze będzie też można zgłosić online 
utratę lub uszkodzenie paszportu. Przy od-
biorze paszportu organ wydający będzie 
mógł potwierdzić Twoją tożsamość także 
na podstawie odcisku palca.

Dzięki nowym e-usługom sprawdzisz 
również:

- swoje dane w Rejestrze Dokumentów 

Paszportowych (RDP),
- czy paszport lub inny dokument pasz-

portowy jest gotowy do odbioru,
- ważność paszportu lub innego doku-

mentu paszportowego,

Zgłoś online utratę paszportu!
Jednym z udogodnień, które oddajemy 

w ręce obywateli, jest możliwość zgłosze-
nia online uszkodzenia paszportu albo in-
nego dokumentu paszportowego. Można to 
zrobić w trzech prostych krokach:

1.    Zweryfikuj swoją tożsamość online. 
Możesz to zrobić za pomocą profilu zaufa-
nego lub e-dowodu.

2.    Wejdź na portal gov.pl w zakładkę 
„Usługi dla Obywatela”. Znajdź e-usługę 
„Zgłoś utratę lub uszkodzenie paszportu lub 
innego dokumentu paszportowego”.

3.    Kliknij „Wyślij zgłoszenie” i po-
twierdź za pomocą e-podpisu, profilu za-
ufanego, e-dowodu lub kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego.

tego właśnie czasu tak naprawdę zaczęła 
się budowa miasta, najbardziej zniszczone-
go w czasie II wojny światowej, które zna-
lazło się w polskich granicach. To była taka 
mała Hiroszima, gdzie poza układem ulic 
praktycznie nic nie pozostało. Jest to zakład 
wyjątkowy, który do dzisiaj pełni ważną rolę 
w życiu Kostrzyna nad Odrą, a mieszkań-
cy mają do niego bardzo duży sentyment 
– kończy Andrzej Kunt.

- Nie wiem, czy do końca wszyscy uświa-
damiamy sobie wagę tego sukcesu. Według 
moich obliczeń, uwzględniając powraca-
jący od 1 stycznia 2023 roku podatek VAT, 

mieszkańcy Kostrzyna nad Odrą zaoszczę-
dzą w opłatach za centralne ogrzewanie 
i ciepłą wodę pomiędzy 1,8 miliona, a 2 
milionami złotych. O tyle więcej musieliby 
zapłacić w przypadku wejścia w życie Tary-
fy o 30% wyższej w rachunkach dla swoich 
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. To 
dlatego opłaty za mieszkania w Kostrzynie 
nad Odrą nie wzrosły w takim stopniu jak 
w innych miejscowościach w Polsce, o czym 
codziennie możemy usłyszeć w telewizji lub 
przeczytać w internecie – podsumowuje 
Marek Tatarewicz.

Robert Borowy

Foto. Mateusz



Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą dr 
Andrzej Kunt podpisał umowę na budowę 
hali sportowej o powierzchni 800m2. Salę 
będzie można podzielić na 3 mniejsze do 
prowadzenia odrębnych zajęć w 3 grupach.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowe 
MIRS Sp. z o.o. z Oleśnicy. 
Firma MIRS specjalizuje się 
w budowie obiektów sporto-
wych. W województwie lubuskim zrealizo-
wała już inwestycje w Deszcznie, Zielonej 
Górze i Ochli.

Wartość kontraktu wynosi 13.189.479,28 
zł. Miasto uzyskało na ten cel dofinanso-
wanie z Funduszu Polski Ład: Programu 

Dla ponad 60 osób i rodzin w grudniu 
przyznano decyzją dodatkową  pomoc w 
formie zasiłków celowych na zakup artyku-
łów żywnościowych na Święta, które będą 
wypłacane w dniu 16 grudnia.

Od kilku lat Miasto Kostrzyn nad Odrą 
współpracuje ze Stowarzyszeniem Rozwo-
ju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie 

Wlkp. w zakresie prowadzenia ogrzewal-
ni dla osób bezdomnych. Ogrzewalnia dla 
osób bezdomnych  z terenu naszego miasta 
funkcjonuje w okresie od 1 października 
2022r. do 30 kwietnia 2023r. przy ul. Dwor-
cowej, jest czynna całodobowo, zapew-
nione są  miejsca do siedzenia w ciepłym 
pomieszczeniu, dostęp do toalety, gorący 
napój. Jest również możliwość otrzymania 
odzieży na wymianę. W ogrzewalni może 
docelowo przebywać do 12 osób. Ponad-
to dla osób bezdomnych Ośrodek Pomocy 
Społecznej przygotuje żywność na święta, 
która będzie im wydawana od 13 grudnia do 
23 grudnia 2022 r.  

W dniu 22 grudnia w OPS organizuje-
my uroczystą Wigilię dla osób starszych, 
samotnych, uczestników Domu Dziennego 
Pobytu, podczas której osoby te otrzymają 
paczki świąteczne. 

Do końca miesiąca grudnia planujemy 
uruchomienie na terenie OPS tzw. lodów-
ki społecznej/jadłodzielni,  do której będzie 
można włożyć  zdatną do użycia żywność, 
by inni mogli ją zjeść. Idea jadłodzielni: 
„masz za dużo jedzenia -  podziel się i włóż 
je do lodówki, potrzebujesz jedzenia - czeka 
ono na Ciebie w lodówce”.  

W sali kinowej gościliśmy kostrzyńskich 
nauczycieli, pedagogów i pracowników 
młodzieżowych. Punktem wyjścia do zajęć 
stał się belgijski film familijny „Binti”, opo-

Inwestycji Strategicznych w wysokości 6,3 
miliona zł.

Zakres robót obejmuje m.in.: budowę hali 
sportowej z zapleczem socjalnym dwukon-
dygnacyjnym oraz łącznikiem z istniejącą 
szkołą o konstrukcji żelbetowo - murowej              
z dachem w postaci dźwigarów z drewna 
klejonego wraz z wyposażeniem, instalacja-
mi wodno-kanalizacyjną, grzewczą, wenty-
lacyjną, elektryczną, fotowoltaiczną, zago-
spodarowaniem terenu, roboty porządkowe 
i widownią na 105 miejsc siedzących.

Budowa ma potrwać 20 miesięcy licząc 
od dnia podpisania umowy. 

Na realizację inwestycji czekają zarówno 
uczniowie szkoły, jak i kadra pedagogiczna. 
Szkoła Podstawowa nr 2 to tzw. „tysiąclat-
ka”, w której znajduje się sala gimnastycz-
na o wymiarach 9m x 18m. Jest ona zbyt 

mała, aby zapewni  bezpiecz-
ny udział w zajęciach wycho-
wania fizycznego wszystkim 
dzieciom, a także prowadzenia 

dodatkowych zajęć sportowych. W szko-
le nie ma także możliwości organizowania 
większych wydarzeń rekreacyjno-sporto-
wych dla społeczności uczniowskiej.

O postępach w realizacji inwestycji, bę-
dziemy Państwa informować.

Kolejne warsztaty w ramach 
projektu Erazmus+ „RadArt”

24 listopada w Kinie za Rogiem odbyły 
się kolejne warsztaty w ramach 
unijnego projektu „RadArt - walka 
z radykalizacją młodzieży przez sztukę” 
finansowanego z programu Erazmus+. 

wiadający historię kilkuletniej dziewczyn-
ki, imigrantki, wychowywanej samotnie 
przez ojca. Udowodniliśmy, że film może 
stać się pretekstem do dyskusji na bardzo 
ważne społeczne tematy jakimi są wyklu-
czenie, stereotypy, radykalizacja. Uczestni-
cy warsztatów otrzymali gotowy scenariusz 
lekcji/warsztatów do wykorzystania w ich 
pracy z dziećmi i młodzieżą w ich środowi-
sku pracy. Mamy nadzieję, że zdobyta wie-
dza i umiejętności zaowocują w niedalekiej 
przyszłości.

Każdy czeka na odrobinę wolnego i z nie-
cierpliwością wypatruje przerw świątecz-
nych, wakacji czy ferii. Wiele osób zasta-

Zimowa 
przerwa 

świąteczna

23 - 31 grudnia 2022 r.

Podstawa prawna:
§ 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. Nr 
46, poz. 432, z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku 
szkolnego (Dz. U. poz. 1603, z późn. zm).

Ferie 
zimowe

16 - 29 stycznia 2023 r.
       lubelskie, łódzkie, podkarpackie, pomorskie, śląskie

23 stycznia – 5 lutego 2023 r.
       podlaskie, warmińsko-mazurskie

30 stycznia – 12 lutego 2023 r.
       kujawsko-pomorskie, lubuskie, małopolskie, świętokrzyskie,     
       wielkopolskie

13 – 26 lutego 2023 r.
       dolnośląskie, mazowieckie, opolskie, zachodniopomorskie

Podstawa prawna:
§ 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. Nr 
46, poz. 432, z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku 
szkolnego (Dz. U. poz. 1603, z późn.zm.).
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nawia się, kiedy będą dni bez lekcji. Na 
najbliższe wolne dni w roku szkolnym 
2022/2023 uczniowie mogą liczyć przed 
świętami Bożego Narodzenia. Przerwa 
świąteczna zacznie się 23 grudnia 2022, 
a zakończy 31 grudnia 2022. Już niebawem 
uczniowie udadzą się na dłuższy wypoczy-
nek, ponieważ w styczniu rusza pierwsza 
tura ferii zimowych.



Dbanie o stan ławek, altany i innych ele-
mentów małej architektury jest obowiąz-
kiem wszystkich mieszkańców, nie tylko 
służb porządkowych. Oczywiście miesz-
kańcy nie muszą interweniować osobiście 
gdy zobaczą wandala. Już sam telefon do 
Policji czy Straży Miejskiej może zapobiec 
kolejnym zniszczeniom, np. ławki, z której 
korzysta prawie każdy z nas. Takie zgłosze-
nie to wyraz szacunku dla nas wszystkich, 
a dbanie o mienie publiczne jest naszym 
moralnym obowiązkiem. Pamiętajmy, że 
budżet miast częściowo pochodzi z lokal-
nych podatków. To samorządy decydują 
co remontować, naprawiać czy budować. 
Zniszczone elementy otaczającego nas 

Bitwa pod Kunowicami, która miała 
miejsce 12 sierpnia 1759 roku, była jedną 
z największych bitew wojny siedmiolet-
niej z druzgocącą klęską armii pruskiej. Od 
ponad 12 lat jest ona przedmiotem badań 
archeologicznych prowadzonych przez 
prof. Grzegorza Podrucznego. Z pola bitwy 
pozyskano około 10 tysięcy eksponatów. 
W związku z powyższym pilnym stała się 
odpowiedź na pytanie, co uczynić ze znale-
ziskami i wynikami badań.

W pierwszej części uczestnicy wysłu-
chali wykładów i prezentacji ekspertów. 
Wyniki dotychczasowych badań i odkryć 
zaprezentował pokrótce prof. UAM dr hab. 
Grzegorz Podruczny. Historycznym spoj-
rzeniem na bitwę pod Kunowicami z punktu 

Szanowni Państwo! Na terenie koszar 
przy ul. Wyszyńskiego ustawione były 
w okresie stacjonowania WP dwa obeli-
ski symbolizujące obecne w garnizonie 
siły zbrojne: saperów i artylerię. Pierwszy 
z nich symbolizował korpusówkę wojsk in-
żynieryjnych w kształcie wąsów miny (trzy 
lub cztery strzeliste metalowe „szpikulce”) 

Nie inaczej było w tym roku. 9 listopada 
przyjęliśmy zaproszenie Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim, 
gdzie pracują m.in. również nauczyciele 
z Kostrzyna. Pomysłodawczynią była jedna 
z nich – nauczycielka historii Alicja Mle-
czek. Uczniowie wraz z gronem pedagogicz-

świata, to zmarnowane przede wszystkim 
nasze własne pieniądze. 

Nie pozwólmy na to, aby ludzie z mar-
ginesu mieli większy wpływ na otaczający 
nas świat i jego wygląd. To od nas w dużej 
mierze zależy czy będzie on ładny i cieszył 
swoim wyglądem, czy będzie nadal dewa-
stowany.

Jeśli będą Państwo świadkami niepokoją-
cych wydarzeń, prosimy więc o telefonicz-
ną interwencję.

W przypadku wystąpienia niepokojących 
incydentów nie bójmy się i reagujmy – nie-
zwłocznie alarmujmy Policję (tel 112) lub 
Straż Miejską (tel 95-727-82-03)  przyspie-
szy to interwencję służb i pomoże w ujęciu 
sprawcy wandalizmu. W ten sposób znacz-
nie ograniczymy akty niszczenia mienia 
publicznego w przyszłości.

Działajmy wspólnie – interweniujmy!

widzenia niemieckiego zajął się dr Thomas 
Weißbrich - kierownik zbiorów militarnych 
Niemieckiego Muzeum Historycznego 
w Berlinie. Dyrektor Muzeum Fortyfika-
cji i Nietoperzy w Pniewie Leszek Lisiecki 
zaprezentował najnowszy zrealizowany 
wspólnie z Seelow i Kostrzynem projekt, 
którego efektem było powstanie nowej sie-
dziby muzeum, a Ryszard Skałba, dyrektor 
Muzeum Twierdzy Kostrzyn przedstawił 
okoliczności utworzenia placówki w swym 
mieście i materię, którą muzeum się zaj-
muje. W trakcie konferencji miało miejsce 
również zwiedzanie i prezentacja wystawy 
czasowej poświęconej eksponatom z badań 
archeologicznych na polu bitwy pod Kuno-
wicami z udziałem rekonstruktora w histo-
rycznym mundurze pruskim. W dyskusji 
dyrektor MTK zadeklarował publicznie 
przyjęcie eksponatów z pola bitwy, gdyby 
nie znalazło się dla nich miejsce w Słubi-
cach bądź Kunowicach. Wystawa prezen-
tująca część zbiorów z kunowickiego pola 
bitwy już w najbliższym sezonie trafi cza-
sowo do naszego muzeum. Jakie będą osta-
teczne rozstrzygnięcia, o tym zadecydują 
władze i społeczność lokalna.

nym szkoły przygotowali bogaty program 
patriotyczny z wystawą „Ojcowie i bohate-
rowie niepodległej Polski” i pokazem mody 
patriotycznej i niepodległościowej „Sławni 
Polacy”. Rafał Górecki przy wsparciu Ja-
rosława Przespolewskiego zaprezentował 
umundurowanie, wyposażenie i uzbrojenie 
żołnierza 1 Armii Wojska Polskiego.

10 listopada udaliśmy się do punktu przed-
szkolnego „Cztery pory roku” w Kostrzynie. 
Nasza wizyta nie polegała na biernej obec-
ności, lecz na interaktywnej prezentacji. 
Możliwość przymierzenia nakrycia głowy, 
dotknięcia ekwipunku czy zapozowania do 
pamiątkowego zdjęcia stanowiła niema-
ła frajdę dla uczestników. Maluchy nader 
ochoczo korzystały z tej możliwości, co 
odzwierciedlają dziesiątki wykonanych fo-
tografii. Tak jak informowaliśmy wcześniej: 
jesteśmy otwarci na podobne inicjatywy, 
jednakże jeśli chodzi o same lekcje muze-
alne, o co nas pytano, to zainteresowanych 
zapraszamy do naszej placówki.

i posiadał tablicę „CHWAŁA SAPEROM”.  
Drugi stanowiła armata przeciwpancerna 
i usytuowana była przy sztabie 13. Pułku 
Artylerii. Muzeum zwraca się do byłych 
kostrzyńskich wojskowych (i do członków 
ich rodzin) z prośbą o pomoc. Poszukujemy 
fotografii obu tych obelisków i wszelkich 
innych informacji na ich temat. Być może 
w Państwa archiwach domowych zacho-
wały się zdjęcia, na których widoczny jest 
(choćby nawet w tle) jeden lub drugi obiekt. 
Interesują nas też okoliczności ich usta-
wienia, a następnie demontażu. Będziemy 
wdzięczni za każdą wskazówkę. Prosimy 
o kontakt telefoniczny 607 770 233 lub ma-
ilowy biuro@muzeum.kostrzyn.pl 

Z góry dziękujemy!



Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to wyróżnie-
nie  nadawane   przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa 
i rodziny.

Jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego świętowali:
1. Romualda i Stanisław Tadeusz Szczęśni                           
2. Irena Antoni Chiniewicz
3. Rozalia i Jan Briese                                                         
4. Halina Ewa i Leszek Leon Krupowicz                                
5. Krystyna i Bolesław Olik                                                   
6. Zofia Stanisława i Ireneusz Feliks Urbaniak                       
7. Walentyna i Jan Pietroczuk    
8. Krystyna i Rajmund Marian Gruszka  
9. Teresa i Marian Budynkiewicz           
10. Danuta Zofia i Władysław Kazimierz Kuśnierz   
11. Irena i Jan Kołt                                                  
12. Janina i Tadeusz Korman                                   
13. Zofia i Józef Czesław Gawlik                               
14. Irena i Kazimierz Rysiukiewicz  
15.Grażyna i Henryk Ryszard Świercz    
16.Sabina i Jan Osowscy                                                         
17. Jadwiga i Michał Protoccy                                                
18. Zofia i Edward Olczak                                                      
19. Aleksandra i Czesław Rzepka                                           

20. Danuta Kazimiera i Bolesław Pawlina                              
21. Elżbieta Maria i Stanisław Chilińscy           
                     

Szanownym Jubilatom gratulujemy pięknej rocznicy 
ślubu i  życzymy kolejnych długich lat spokojnego życia, 
w nieustającym zdrowiu, szczęściu  i  miłości najbliższych.

Niestety Pani Rozalia Briese i Pan Jan Osowski nie docze-
kali uroczystości. Rodzinie składamy wyrazy współczucia. 

Przypominamy procedurę przyznawania 
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Wszystkie pary małżeńskie, które w 2023 roku będą ob-
chodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego, mogą się zgłaszać 
do Urzędu Stanu Cywilnego, właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania.   

Do końca marca 2023 roku,  można składać wnioski 
o przyznanie medalu przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Zgłoszenie Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego, 
następuje  przez osobiste zgłoszenie się Jubilatów, zamiesz-
kałych w Kostrzynie nad Odrą z dowodami osobistymi,  do 
Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Granicznej 2. Samo zgło-
szenie trwa kilka minut.

Wnioski przesyłane są do Urzędu Wojewódzkiego w Go-
rzowie Wielkopolskim,  który dokonuje weryfikacji danych 
osobowych, następnie przesyła wniosek o nadanie medali 
do Kancelarii Prezydenta RP. Cała procedura nadania meda-
li, od momentu zgłoszenia do  otrzymania odznaczeń, może 
potrwać nawet  6 miesięcy.

Po otrzymaniu medali organizowana jest  uroczystość, 
w trakcie której Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
wręcza małżonkom medale. Uroczystości te mają charak-
ter honorowy i nie są związane z nagrodami pieniężnymi. 
Medal prezydencki dla małżonków może być przy-
znany tylko raz, za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Informujemy, że Urząd Stanu Cywilnego, z własnej inicja-
tywy, bez pisemnej zgody Jubilatów, nie może wszcząć pro-
cedury przyznania medalu dla par małżeńskich.

Zofia Stanisława i Ireneusz Feliks Urbaniak

Grażyna i Henryk Ryszard Świercz 

Halina Ewa i Leszek Leon Krupowicz                                

Irena i Antoni Chiniewicz                                                      

Irena i Jan Kołt

Irena i Kazimierz Rysiukiewicz                                         

Krystyna i Bolesław Olik 

Krystyna i Rajmund Marian Gruszka Romualda i Stanisław Tadeusz Szczęśni Sabina Osowska

Walentyna i Jan Pietroczuk

Zofia i Edward Olczak



Medal ten został przyznany na podstawie podjętej 
w dniu 20 października 2022r. uchwały nr XL/257/2022  
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą w sprawie przyznania 
medalu Pamiątkowego „Za zasługi dla Miasta Kostrzyna 
nad Odrą”.

We wniosku o nadanie odznaczenia, złożonego przez 
Zarząd Uniwersytetu III Wieku, czytamy iż Pan Ilnicki 
jest aktywny w działaniach prowadzonych na rzecz osób 
starszych  i organizacji seniorskich. Wspiera i aktywizuje 
działania na rzecz współpracy polsko-niemieckiej senio-
rów, organizuje spotkania i wydarzenia integrujące osoby 
starsze.

Od początku kariery zawodowej Pan Ryszard związał 
się z Polskim Kolejami Państwowymi, w ciągu 40 lat pra-
cy dochodząc do stanowiska Głównego Specjalisty w Dy-
rekcji Generalnej w Warszawie. Jednocześnie działając 
w NSZZ Solidarność zasiadał we władzach regionalnych 
sekcji kolejowej. Pochodną wiedzy zawodowej i związ-
kowej, było sprawowanie przez cztery kadencje funkcji 

Podczas 20 lat nieprzerwalnie sprawowanej funkcji 
przez Burmistrza Miasta, miały miejsce  bardzo ważne 
wydarzenia mające wpływ na rozwój Kostrzyna: wej-
ście Polski w struktury  Unii Europejskiej i do Układu 
Schengen. W tym czasie, dzięki bardzo dobrej współpracy 
z Radą Miasta Kostrzyn nad Odrą, udało się zrealizować 
szereg ważnych społecznie inwestycji, które dofinansowa-
ne zostały zarówno ze środków UE, a także programów 
rządowych. Pozyskanych zostało również wielu strate-
gicznych inwestorów, którzy stworzyli w naszym mieście 
nowe miejsca pracy. 

W latach 2002-2022 miasto bardzo dynamicznie rozwi-
nęło się, czego najlepszym  wyrazem są liczne nagrody 
i wyróżnienia którymi Kostrzyn nad Odrą  został uhonoro-
wany m.in.   wyróżnienie w rankingu Filary Polskiej Go-
spodarki, organizowanym przez „Puls Biznesu” i agencję 
badawczą TNS Pentor. W 2021 roku nasze miasto upla-

ławnika w Sądzie Pracy. Pan Ryszard Ilnicki od wielu lat 
zaangażowany jest w funkcjonalnie  największej kostrzyń-
skiej spółdzielni mieszkaniowej „Morena”, gdzie m. in. 
przewodniczył Radzie Nadzorczej, natomiast w 2015 roku 
został wybrany przewodniczącym nowo powstającej Rady 
Seniorów, gdzie działa do dzisiaj, na rzecz najstarszego po-
kolenia mieszkańców Kostrzyna nad Odrą.

Gratulujemy wyróżnienia oraz życzymy dalszych 
sukcesów.

sowało na pierwszych miejscach w Rankingu Gmin Woje-
wództwa jako: LIDER WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO, 
LIDER GMIN MIEJSKICH i LIDER POWIATU GO-
RZOWSKIEGO, natomiast w tym roku na 3 miejscu w ogól-
nopolskim rankingu „GMINA DOBRA DO ŻYCIA”.

Aleksandra i Czesław Rzepka                                           

Danuta Zofia i Władysław Kazimierz Kuśnierz                

Elżbieta Maria i Stanisław Chilińscy                                 

Jadwiga i Michał Protoccy                                                

Janina i Tadeusz Korman

Zofia i Józef Czesław Gawlik



Spektakl muzyczny „Świąteczne zawie-
ruchy babuchy”, zaprezentowany przez Te-
atr Kulturka z Poznania w zabawny sposób 
przedstawił różnice i podobieństwa mię-
dzy naszymi krajami. Program uświetnił 
również występ zespołu „Drzewiczanie”, 
który wystąpił z repertuarem kolęd i pasto-
rałek. Następnie pojawił się wyczekiwany 
Święty Mikołaj, który nie szczędził sma-
kowitych prezentów zarówno dzieciom jak 
i dorosłym. Każdy mógł zrobić pamiątko-
wą fotografię i otrzymać drobny prezent od 
Świętego. Po godz. 17 zastępca burmistrza 

Rozmowy z ciekawymi ludźmi z Kostrzy-
na i okolic, a także z samym miastem w ja-
kiś sposób związanych cieszyły się sporą 
oglądalnością, a teraz ruszyliśmy z konty-
nuacją, prosto z naszego nowego studia na-
graniowego w „Kręgielni”. Cykl rozpoczę-
liśmy 11 listopada rozmową z burmistrzem 
miasta – dr. Andrzejem Kuntem. W drugim 
odcinku gościliśmy małżeństwo archeolo-

W naszym Sztabie i przez stronę iwolon-
tariusz ruszyła również rejestracja Firmo-
wych Puszek Stacjonarnych. To właśnie 
w Twojej firmie, sklepie, salonie, punkcie 
czy biurze może stanąć puszka WOŚP, do 
której można zbierać już od 10.12.2022 r. 
do 29.01.2023 r. - do czego serdecznie za-
praszamy naszych corocznych partnerów, 
jak i nowe osoby. Mamy tylko 20 miejsc!

Uwaga! Konkurs!
Każda firma, która zarejestruje swoją 

zbiórkę poprzez iwolontariusz.wosp.org.pl 

gów z Muzeum Twierdzy Kostrzyn – Ju-
liannę Sójkowską-Sochę oraz Krzysztofa 
Sochę. W trzecim odcinku wystąpił Robert 
Dobrowiecki – prezes Kostrzyńskiej Grupy 
Motocyklowej MotoKostrzyn. W czwartym 
odcinku, na sportowo, wypowiadał się Ma-
riusz Staniszewski – mistrz Polski i wielo-
krotny medalista w biegach. Piąty odcinek 
poświęciliśmy zdrowiu psychicznemu, 
a gościem była dr Joanna Wichlińska-Pakir-
ska z Centrum Zdrowia Medi Sens. Szósty 
odcinek emitowany jak zwykle w piątek 
o 19 na naszym facebooku i nowym ka-
nale na Youtube oddajemy w ręce mistrza 
florystyki – Mirosława Drohomireckiego. 
Ciekawi kolejnych gości? Wszystkie odcin-
ki znajdziecie w naszych mediach społecz-
nościowych. Masz pomysł z kim możemy 
nagrać kolejną rozmowę? Daj nam znać!

weźmie udział w losowaniu podpisanych 
przez Jurka finałowych gadżetów. Losowa-
nie wyłoni pięciu zwycięzców. 

Rejestracja Firmowej Puszki Stacjonarnej 
odbywa się przez Opiekuna - poprzez zało-
żenie konta na stronie iwolontariusz.wosp.
org.pl, wybranie ścieżki „Chcę reprezento-
wać firmę” i uzupełnienie Formularza Elek-
tronicznego. Opiekun musi wybrać z listy 
Sztab #5451, który będzie prowadził nadzór 
nad prowadzoną kwestą (wyda niezbędne 
materiały oraz rozliczy zbiórkę).

Jak co roku chcemy prosić naszych dar-
czyńców o przekazywanie przedmiotów 
na licytacje. Wzorem lat ubiegłych, jako 
kostrzyński Sztab, będziemy wystawiać te 
przedmioty na licytacje w charytatywnym 
portalu Allegro - aukcje.wosp.org.pl

Przedmioty / vouchery / rękodzieło i inne 
cuda można dostarczyć do „Kręgielni” przy 
Fabrycznej 5 (w weekend również w godzi-
nach pracy Kina Za Rogiem) lub do KCK 
przy ul. Sikorskiego 34.

W razie pytań, zapraszamy do kontaktu 
ze Sztabem oraz do obserwowania naszego 
profilu na facebooku – Sztab w Kostrzynie 
nad Odrą.

Zbigniew Biedulski, wraz ze zgromadzo-
nymi mieszkańcami, uroczyście rozświetlił 
miejską choinkę. To był znak, że czas zacząć 
coroczny Bieg Mikołajkowy. Pracownicy 
MOSiR  przygotowali mikołajowe czapki 
i słodkie niespodzianki na mecie. Ponadto, 
najlepsze stroje zostały nagrodzone. W mię-
dzyczasie odbywały się zabawy i animacje 
dla dzieci. Mamy nadzieję, że miło spędzi-
liście z nami czas!

Wydarzenie zostało zorganizowane dzię-
ki wsparciu firmy Telemond. Do zobacze-
nia za rok!



Może to być zupełnie malutki Misio, któ-
rego nosimy „na szczęście” przy kluczach 
lub w portfelu. Czy wreszcie – może to być 
jeden z Wielkich i Sławnych Misiów, o któ-
rych mówi się wszędzie i o których głośno 
niemal w każdej części świata (Kubuś Pu-
chatek, Miś Paddington albo Miś Uszatek).  
Miś Pluszowy, a szczególnie ten nasz, wy-
jątkowy i ukochany, nie jest zwykłą, pluszo-
wą zabawką. Nie, nie! Taki Miś, po to mi-
siem jest, żeby było kogo tulić, kiedy pada 
deszcz. Trudno sobie wyobrazić dzisiejszy 
świat bez Pluszowego Misia.26 listopada 
uczciliśmy obchodzony 25 listopada Świa-
towy Dzień Misia. 

Dzieci wysłuchały opowiadania Marty 

Na początku wysłuchały nietypowej bajki 
„W tej bajce nie ma smoka”. To pełna hu-
moru opowieść o smoku, który uciekł z baj-
ki o królewnie i wędruje przez inne bajki, 
pragnąc zostać ich bohaterem. Niestety, nikt 
go nie chce: ani Ciastek, ani Złotowłosa, 
ani Trzy świnki, ani Czerwony Kapturek, 
ani Jaś (od fasoli). Odpowiedź jest zawsze 
taka sama: W TEJ BAJCE NIE MA SMO-
KA! Czyżby? A co, jeśli zły olbrzym z bajki 
o Jasiu i łodydze fasoli zdmuchnie słońce 
i tylko smok będzie umiał na nowo je rozpa-
lić? Nowa bajka bardzo się spodobała. 

Świętujemy 11 listopada, w roku Józefa 
Wybickiego. Troszcząc się o życie w zdro-
wiu „Wszyscy nosimy wąsy”, bo to prze-
cież movember. 

Przed nami grudniowe spotkania Dojrza-
łych Wspaniałych, ale już dziś – korzystając 

Pani Basia jest Laureatką III miejsca XX 
edycji - Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego Sztuka Osób Niepełnosprawnych 
pod hasłem: „Świat za sto lat”. Pani Barba-
ra zaprezentowała licznie zgromadzonym 
gościom swoje prace plastyczne, przeczy-

Od 2018 r. projekt jest realizowany 
przez Instytutu Książki w ramach ogól-
nopolskiej kampanii promującej czytelni-
ctwo „Mała Książka – Wielki Człowiek” 
we współpracy bibliotekami publicznymi. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, 
które odwiedzi bibliotekę biorącą udział 
w projekcie, otrzyma w prezencie Wypraw-
kę Czytelniczą, a w niej: książkę dostosowa-
ną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytel-
nika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakoń-
czoną wypożyczeniem minimum jednej 

książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelni-
cze zainteresowania. W Wyprawce znajdą 
coś dla siebie także rodzice – przygotowa-
na dla nich broszura informacyjna przypo-
mni o korzyściach wynikających z czytania 
dzieciom oraz podpowie, skąd czerpać 
nowe inspiracje czytelnicze

Zapraszamy Przedszkolaki z Rodzicami 
do odwiedzin w naszej bibliotece.

Stęplewskiej „Najśliczniejszy miś”, a na-
stępnie odgadywały zagadki. Poszło im 
świetnie. Czekały na nie też różne zabawy. 
Dzieci nie tylko namalowały wspólnie mi-
sia, ale także nakarmiły go bo był bardzo 
głodny. Dużo śmiechu dostarczyła im zaba-
wa z chodzeniem z misiem na głowie slalo-
mem, szukanie zaginionego misia, rzucanie 
piłkami do celu oraz, znana wszystkim za-
bawa „Stary niedźwiedź mocno śpi”. Dzieci 
również się gimnastykowały razem ze swo-
imi misiami. Żeby uzupełnić zapasy energii 
miś zaprosił swoich gości na poczęstunek w 
postaci miodu. Na koniec otrzymały nagro-
dy w postaci kredek, małego co nieco oraz 
misiowych breloczków.

z okazji bo przecież „Święta, święta / We-
soła kolęda!” – życzę: Wesołości w świę-
ta i obfitości dobrych zdarzeń w Nowym 
Roku!”

Jolanta Bednarska

gospodyni spotkań

tała wiersze swojego autorstwa. Było mnó-
stwo wzruszeń, pięknych słów, zachwytów 
i dobrych życzeń. Dziękujemy wszystkim, 
dzięki którym to spotkanie było tak wyjąt-
kowe.

Były również zabawy wymagające wy-
kazania się znajomością treści bajek, tych 
znanych i mniej znanych, m.in. dzieci roz-
wiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę 
po rekwizycie oraz po przeczytaniu frag-
mentu książki. Dzieci bardzo dobrze znają 
bajki i świetnie radziły sobie z zadaniami. 
Były także zabawy ruchowe (m.in. z chustą 
klanza, kalambury), prezentacja dziecię-
cych bajkowych przebrań oraz wiele innych 
niespodzianek, w tym bajkowa fotobudka. 
Spotkanie sprawiło dzieciom dużo radości. 

Był to dzień pełen wrażeń. Międzynaro-
dowy Dzień Postaci z Bajek jest doskonałą 
okazją do rozwijania zainteresowań czytel-
niczych wśród dzieci. Wartościowe książki 
kształcą w dzieciach odpowiednie postawy 
moralne, rozwijają dziecięcą fantazję, pa-
mięć, bogacą słownictwo. Warto wybierać 
więc bajki, gdzie dobro zwycięża, a zło zo-
staje ukarane. Zapraszamy do wspólnej lek-
tury bajek z naszej biblioteki.



W tym roku niestety pogoda nie rozpie-
szczała biegaczy, a mimo to na starcie na 
Placu Wojska Polskiego zameldowały się 
tłumy sympatyków świątecznego, rodzin-
nego biegania. Od godziny 16.30 pracow-
nicy MOSIR wydawali dla uczestników mi-
kołajkowe czapeczki. Chętnych do udziału 
w imprezie    było ponad 200 uczestników, 
przebranych w stroje Mikołajów, Aniołów, 
Elfów i inne świąteczne postacie. 

W tym mikołajkowym biegu rekreacyj-
nym nie chodziło o sportową rywalizację 
czy kolejność zameldowania się na linii 

mety, bo ideą biegu była przede wszystkim 
promocja zdrowego trybu życia i propago-
wanie najprostszej formy ruchu, jaką jest 
bieg, a także zaakcentowanie zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia. Tradycyjnie 
już bieg poprowadził Święty Mikołaj, za 
którym do mety podążała reszta biegaczy. 

Przed biegiem wiceburmistrz Zbigniew 
Biedulski dokonał tradycyjnego „Odpalenia 
Choinki” a Zygmunt Mendelski dał sygnał 
do rozpoczęcia biegu. 

Po biegu komisja składająca się z wice-
burmistrza Zbigniewa Biedulskiego, dy-
rektora MOSiR Zygmunta Mendelskiego, 
Radnego rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
Mariusza Staniszewskiego wybrała i nagro-
dziła świątecznymi paczkami 3 najlepsze 
świąteczne przebrania wśród dzieci uczest-
niczących w biegu. Paczki ufundowali dy-
rektor MOSiR, członek zarządu Powiatu 
Gorzowskiego Zygmunt Mendelski oraz 
Radny Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą Ma-
riusz Staniszewski. 

Na mecie na wszystkich uczestników 
czekały czekoladowe Mikołaje, certyfikaty 
ukończenia biegu. Organizatorami 5 edycji 
Biegu Mikołajkowego był MOSiR Kostrzyn 
nad Odrą oraz Miasto Kostrzyn nad Odrą.

Serdecznie dziękujemy Panu Stefanowi 
Bilińskiemu z INTERMARCHE Kostrzyn 

nad Odrą za ufundowanie czekoladowych 
Mikołajków, które rozdawano dla uczestni-
ków na linii mety. 

Dziękujemy wszystkim za udział i życzy-
my Zdrowych Wesołych Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku. 
Zapraszamy na przyszłoroczną edycję. 

Od godziny 9.00 na Stadionie miejskim 
w Dębnie rozpoczęły się zapisy do biegów 
dzieci, które rywalizowały na dystansach od 
200 m – 800 m. Dla każdego uczestnika bie-
gu przygotowano pamiątkowy medal, nu-
mer startowy oraz gorące napoje i przekąs-
ki po biegu. O godzinie 10.00 rywalizację 
rozpoczęły dziewczęta klas pierwszych na 
dystansie 200 m, a po nich rywalizowały ko-
lejne klasy (na przemian startowały dziew-

częta i chłopcy), klasy 4-6 rywalizowały już 
na dystansie 400 m a najstarsi zmagali się 
z dystansem 800 m. Tym razem najlepiej 
zaprezentowały się Lila Gąsiorowska oraz 
Laura Urman, które stanęły na najwyższym 
stopniu podium, trzecie miejsca przypad-
ły Justynie Zapała, Alicji Kuchowicz oraz 
Jakubowi Kędzierskiemu.

Nasz biegaczki zdecydowanie zdomino-
wały bieg klas drugich na 200m zajmując 
odpowiedni pierwsze, trzecie i czwarte miej-
sce, które przypadły Lilii Gąsiorowskiej, Ju-
stynie Zapała i Natalii Staniszewskiej.

Bardzo dobrze zaprezentowali się także 
pozostali nasi zawodnicy, dla niektórych 
były to pierwsze starty w życiu i zdecy-
dowanie nie zawiedli. Kostrzyn nad Odrą 
reprezentowali: Justyna Zapała, Lila Gą-
siorowska, Natalia Staniszewska, Ula Filuś, 
Wiktoria Nowaczyńska, Alicja Kuchowicz, 
Laura Urman, Stanisław Brożyński, Jakub 
Kędzierski – wielkie brawa dla wszyst-
kich. Dziękujemy rodzicom naszych lek-
koatletów, którzy przyjechali wspólnie ze 
swymi pociechami i mocno im kibicowali. 
Dziękujemy: Ewie, Jeremiemu Filuś, Kry-
stianowi Brożyńskiemu, Ewie, Jarosławowi 
Kędzierskim, Helenie Kuchowicz, Annie, 
Andrzejowi Gąsiorowskim, Ernestowi Ur-
man – za pomoc organizacyjną oraz wspar-
cie wyjazdu i do zobaczenia na kolejnej im-
prezie.

Mariusz Staniszewski

Pięć medali młodych lekkoatletów
6 listopada 2022 roku w Dębnie odbyły 
się Biegi Niepodległości dla dzieci. 
Na starcie stanęło aż 9 młodych 
biegaczy z Kostrzyna nad Odrą, 
w tym 8 uczestniczących w zajęciach 
sportowych w ramach programu 
„Lekkoatletyka dla Każdego”. 

O godzinie 10.00 rozpoczęto pierwsze 
zmagania. Turniej rozegrano systemem 
„Każdy z każdym” na dwóch boiskach.  
Około godziny 11.00 przystąpiono do 
oficjalnego otwarcia turnieju i powitania 
uczestników, którego dokonali dyrektor 
MOSiR Zygmunt Mendelski, właściciel 
firmy Colloseum Marketing Sport Miro-
sław Wrzesiński. W uroczystym otwar-
ciu uczestniczył także radny Rady Miasta 
Kostrzyn nad Odrą Mariusz Staniszewski. 
Podczas uroczystego otwarcia turnieju nie 
mogło zabraknąć odegrania hymnu pań-
stwowego, który został odśpiewany przez 
dzieciaki wspólnie z dyrektorem MO-
SiR Zygmuntem Mendelskim i rozbrzmie-
wał donośnie po całej hali. Po otwar-
ciu przystąpiono do kolejnych meczów. 

Zmagania Skrzatów zawsze przysparza-
ją mnóstwo emocji i tak było także tym 
razem. Każde spotkanie było zacięte, 
a walka toczyła się do ostatnich sekund 
wywołując salwy oklasków i ogromny do-
ping licznie zgromadzonej publiczności.
Zwycięzcą Festiwalu został zespół Pogoni 
Szczecin, który wyprzedził AP Warta Go-
rzów Wielkopolski oraz Football Factory 
Przecław.

Wręczono również wyróżnienia indywi-
dualne dla najlepszego zawodnika - Alek-
sander Bielecki (Pogoń Szczecin) - i króla 
strzelców - Błażej Owsiany (Dwójka MOS 
Gubin).

Trenerem zwycięskiej drużyny jest Klau-
dia Wieleba – Pogoń Szczecin.

Medale i puchary dla wszystkich uczest-
ników, jak i trenerów wręczali: właściciel 
firmy Colloseum Marketing Sport Miro-
sław Wrzesiński, dyrektor MOSiR członek 
zarządu powiatu gorzowskiego Zygmunt 
Mendelski, radny Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą Mariusz Staniszewski.

Dziękujemy sponsorom i organizato-
rom MOSiR Kostrzyn nad Odrą oraz fir-
mie Colloseum Marketing Sport, sędziom, 
pracownikom MOSiR,  a w szczególności 
głównym aktorom dzisiejszego turnieju, 
trenerom, opiekunom, kibicom

1. Pogoń Szczecin
2. AP Warta Gorzów Wielkopolski
3. Football Factory Przecław
4. UKS Polonia Słubice
5. Zjednoczeni Przytoczna
6. Dwójka MOS Gubin
7. UKS Celuloza Kostrzyn nad Odrą
8. UKS Czwórka Kostrzyn nad Odrą

KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU:



Marcin  Bąk to jeden z najbardziej roz-
poznawalnych kostrzyńskich tenisistów 
stołowych, który był wychowankiem, trene-
rem i dobrym duchem Warty Kostrzyn nad 
Odrą, z którym to zespołem  odniósł wie-

le sportowych sukcesów. Marcin w swojej 
bogatej karierze sportowej reprezentował 
barwy takich klubów jak Gorzovia Gorzów 
Wlkp., ZKS Drzonków i Pełcz Górki Note-
ckie. Właśnie z tą ostatnią drużyną wywal-
czył brązowy medal w Superlidze. Był też 
multimedalistą Mistrzostw Polski w kate-
goriach młodzieżowych, a także trenerem 
lubuskiej młodzieży. Dla wielu pokoleń ko-
strzyńskich tenisistów był niedoścignionym 
wzorem i namacalnym  dowodem tego, że 
poprzez ciężką pracę można wiele osiągnąć. 
Niestety, 11 stycznia 2017 roku przegrał 
walkę z rakiem trzustki w szpitalu w Szcze-
cinie. Nie umarła jednak pamięć o ś.p. Mar-
cinie Bąku, który już po raz czwarty będzie 
upamiętniony w turnieju tenisa stołowego 
w miejscy, gdzie stawiał swoje pierwsze 
kroki przy tenisowym stole…

4 lutego 2023 roku zaplanowany jest IV 
Memoriał Marcina Bąka: Polsko-Niemiecki 
turniej tenisa stołowego na który już dzisiaj 
zapraszamy wszystkich - amatorów i zawo-
dowców, którzy chcą w ten sposób uczcić 
pamięć kostrzyńskiego sportowca. Za pra-

 W zawodach wzięli udział zawodnicy 
z całego kraju, reprezentując 14 klubów ka-
rate. Na podium nie zabrakło także naszych 
karateków:

Kata indywidualne:

III miejsce - Mielczarek Kinga kata indy-
widualne dziewcząt do 7 lat.

III miejsce – Borowski Michał Kata 
chłopców 8 - 9 lat

Kata Drużynowe:
II miejsce- Mielczarek Kinga, Mielczarek 

Dorota, Siwak Matylda
II miejsce - Szewczyk Wojciech, Szew-

czyk Kajetan, Sobkowski Ksawier

Udział w zawodach możliwy był dzię-
ki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta 
w Kostrzynie nad Odrą oraz Kostrzyńsko-
Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Sylwester Gibowski

Na trzech matach rywalizowało 110 za-
wodników z 15 klubów województw dol-
nośląskieg, wielkopolskieg i lubuskiego. 
Nasza ekipa wystąpiła w 8 osobowym skła-
dzie.

Memoriał Włądysława Stolarczyka to 
pierwszy turniej po Mistrzostwach Polski 

widłowy przebieg sportowej rywalizacji 
odpowiadać będzie UKS Warta Kostrzyn 
nad Odrą z prezesem Henrykiem Bąkiem 
na czele. Z uwagi na charakter turnieju już 
dzisiaj otwieramy zapisy - informacje na 
plakacie. Dla uczestników MOSiR w Ko-
strzynie nad Odrą zaplanował okolicznoś-
ciowe medale, sześciu najlepszych graczy 
w każdej kategorii otrzyma też pamiątkowe 
puchary. Nowością w tym roku jest kate-
goria OPEN kobiet, gdzie Panie będą mo-
gły rywalizować ze sobą - to odpowiedź 
na sugestie tenisistek z poprzednich edycji 
turnieju. Organizatorzy gwarantują nie tyl-
ko dobrą zabawę i pamiątkowe trofea, ale 
również wodę, ciepłą kawę czy herbatę oraz 
pyszny obiad dla wszystkich uczestników.

Wszystko to jest możliwe dzięki dofi-
nansowaniu ze środków Funduszu Małych 
Projektów Programu Brandenburgia-Pol-
ska INTERREG VA 2014-2020 i nieoce-
nionemu wsparciu Stowarzyszenia Gmin 
Polskich Euroregionu Pro Europa Viadrina. 
Warto podkreślić, że turniej honorowym pa-
tronatem objął Burmistrz Miasta Kostrzyn 
nad Odrą Andrzej Kunt.

Podsumujmy: 4 lutego 2023 roku zawodnicy 
będą rywalizować w swoich kat. wiekowych: 
• do lat 30 • 31-45 lat • 46-60 lat • powyżej 60 
lat • OPEN kobiet. Turniej ma charakter za-
mknięty i obowiązują zapisy, które już teraz 
przyjmuje Henryk Bąk (tel. 509 857 018 lub 
e-mail: ukswarta@poczta.fm). Zapraszamy!

Młodzików na który chcieliśmy pojechać 
mimo sporej odległości (340 km). Wczesna 
pobudka oraz długa droga przyczyniły się 
do tego, że nasi zawodnicy odczuwali zmę-
czenie i nie w każdej walce koncentracja 
była na odpowiednim poziomie.

Mimo końcowego etapu sezonu starto-
wego zaprezentowaliśmy się z dobrej stro-
ny i zdobyliśmy 7 medali indywidualnie: 2 
złote,1 srebrny i 4 brązowe.

W Bielawie wywalczyliśmy następują-
ce lokaty:

1 m. Serhii Vynnyk 41kg.(młodzik)
2 m. Julian Iwaszko 48kg.(młodzik)
3 m. Gracjan Somerski 52kg.(młodzik)
1 m. Antoni Ludka 85kg.(młodzik)
3 m. Olaf Bzdak 35kg.(dzieci)
7 m. Krzysztof Kasprzak 35kg.(dzieci)
3 m. Florian Gąsiorowski 38kg.(dzieci)
3 m. Marcel Marczak 38kg.(dzieci)

Nieustanny rozwój oraz wysokie osiąg-
nięcia sportowe UKS „Jedynka” nie byłyby 
możliwe gdyby nie środki finansowe otrzy-
mywane od naszych Sponsorów i Darczyń-
ców.

Dziękujemy Wam Bardzo, że jesteście 
z nami !!!

Trenerzy: 

Artur Żołna i Mariusz Torbiczuk

ą



10 i 11 grudnia upłynął w świątecznej atmosferze. Wśród 
zapachów jedzenia z całego świata oraz stoisk z rękodzie-
łem, odbywały się występy artystyczne lokalnych artystów. 
Jarmark odwiedził również Mikołaj, który obdarzył dzieci 
słodyczami a dorosłych kalendarzami na 2023 rok.

Imprezą towarzyszącą, wzorem ubiegłych lat, był Festiwal 
Smaków. Wrażeń artystycznych  dostarczali wykonawcy: 
zespół Związku Emerytów i Rencistów -  Wrzos, My Mło-
dzi, Rytmos Junior ze Słubic, Uczniowie Prywatnej  Szkoły 
Muzycznej w Kostrzynie nad Odrą, DANY, sekcja wokal-
na Cantito, Drzewiczanie, zespół tańca z Seelow, Amade-
usz, wokalistki z DOK Dębno oraz dzieci z Zaporoża. Dla 
najmłodszych zostały przygotowane animacje prowadzone 
przez Mikołajkę Sarę. 

Wszystkim wykonawcom serdecznie dziękujemy!
Jarmark odwiedzili również kostrzyńscy MOTOMI-

KOŁAJE, którzy przywieźli ze sobą słodkie upominki dla 
małych i dużych dzieci. Bardzo dziękujemy Mikołajom za 
udział i pamięć o najmłodszych!

Niezawodna Ochotnicza Straż Pożarna z Kostrzyna za-
dbała o świąteczny nastrój, rozpalając ogień w paleniskach 
przy których można było się ogrzać.

Organizatorem wydarzenia był Urząd Miasta w Kostrzy-
nie nad Odrą.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim zaangażowanym 
osobom i instytucjom, dzięki którym impreza nabrała cie-
płej i rodzinnej atmosfery. 

Projekt dofi nansowany ze środków Funduszu Małych Projektów INTERREG VA 2014 – 2020.
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